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Nakon što je pobijedila na nedav-
nim lokalnim izborima, Mirela 
Ahmetović je 10. lipnja i službe-
no preuzela načelničku funkciju 

u Općini Omišalj. Nakon prvih mjesec 
dana obnašanja nove dužnosti, načelni-
ca za Glasnik govori o prvim dojmovi-
ma, prvim političkim potezima te pla-
novima do kraja mandata.

Kakvo ste stanje zatekli u Opći-
ni? Jeste li zadovoljni pozicijom s 
koje krećete?

- Zatekla sam vrlo nepovoljnu finan-
cijsku situaciju, točnije četiri milijuna 
kuna manjka. Taj se manjak odnosi na 
nenaplaćena potraživanja, a dva naj-
veća dužnika su DINA-Petrokemija i 
Zračna luka Rijeka. Što se tiče ljudskih 
resursa, situacija je znatno bolja, Opći-
na ima dovoljno zaposlenika, njih 14, 
a njihova obrazovna struktura je vrlo 
solidna, tako da sam u tom smislu za-
dovoljna. Novih zapošljavanja neće biti, 
ali ćemo uvesti neke organizacijske 
promjene.
 
Četiri godine mandata su pred 
Vama i prilika da usmjerite dalj-
nji općinski razvoj. S obzirom 
da imate i većinu u Općinskome 
vijeću, imate dobre preduvjete 
za ostvarivanje svojih planova. 
Načelno, kojim će smjerom sada 
krenuti Općina?

- Moj je osnovni cilj ravnomjeran razvoj 
Njivica i Omišlja, što dosad nije bio slu-
čaj, na štetu Njivica. Njivice ćemo i da-
lje usmjeravati ka turističkom razvoju, 
a što se tiče Omišlja, tu je već dokazano 
da se mogu pomiriti interesi industrije 
i turizma, pa ću u tom smislu i ja nasto-
jati da se postojeći turistički kapaciteti 
dignu na višu kvalitativnu razinu. A što 
se industrijskoga dijela priče tiče, pri-
mjerice, ako se mještani odluče za LNG, 
onda ću i ja biti za tu opciju. 

Mirela Ahmetović, nova načelnica Općine Omišalj

Općinski razvoj bit će usklađen 
sa željama mještana

Koje ste važnije poteze povukli u 
ovih prvih mjesec dana na načel-
ničkoj funkciji?

- Najvažniji potez koji sam napravila 
jest taj da sam jasno i glasno stala uz 
Plan financijskoga  restrukturiranja 
DINA-e. Iako je Općina mali vjerovnik 
i nije mogla izravno utjecati na prihva-
ćanje ili odbijanje tog plana, mislim da 
je politički vrlo važno da Općina,  čijih 
109 stanovnika, zaposlenika DINA-e, 
u posljednjih 10 mjeseci nije primilo 

osam plaća, stane uz svoje radnike i 
kaže da je za otpis općinskih potraži-
vanja, ako će to pridonijeti pokretanju 
proizvodnje i stabilizaciji poslovanja u 
DINA-i.  Nadam se da će u rujnu proi-
zvodnja biti ponovno pokrenuta što bi, 
prema riječima direktora DINA-e, tre-
balo vratiti na radna mjesta sve zapo-
slenike. Ako se to ne dogodi, mi ćemo 
morati preraspodijeliti proračunska 
sredstva i razraditi poseban socijalni 
program za pomoć „Dinašima“. 
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Što donosi jesen?

Konstituirano je novo Općinsko vijeće za čije-
ga je predsjednika izabran Krešimir Kraljić. 
Vijeće je dosad održalo dvije radne sjednice 

i donijelo nekoliko odluka, a najvažnije su potpo-
ra Planu financijskoga restrukturiranja DINA-e te 
izglasavanje negativnoga mišljenja o II. nacrtu 
konačnoga prijedloga Prostornoga plana  PGŽ-a, 
zbog širenja industrijske zone u Omišlju.

U razgovoru za Glasnik načelnica Mirela Ahmetović 
govori o prvim političkim potezima i planovima do 
kraja mandata. Zalagat će se, kaže, za ravnomjer-
niji razvoj Omišlja i Njivica, a razvojne će planove 
temeljiti na željama mještana.

Primorsko-goranski župan Zlatko Komadina u 
Omišlju se sastao s čelnim ljudima lokalnih samo-
uprava kvarnerskih otoka. Razgovarali su o proble-
mima koji ih muče te zaključili da takvih sastanaka 
treba biti još jer unapređuju suradnju lokalnih i 
regionalnih vlasti.

Vrhunac je turističke sezone. Hrvatska će, čini se, 
teško ostvariti prošlogodišnje rezultate. No, otok 
Krk dobro se drži, zasad je na razini prošlogodišnjih 
brojki, a i najave za ostatak sezone i posezonu nisu 
loše.

U bogatom kulturnom pregledu donosimo izvješća 
o koncertnim, kazališnim i izložbenim događanji-
ma kojima se u općini Omišalj obogaćuje i upotpu-
njuje turistička ponuda. 

Od sportskih događanja spomenimo dva najupe-
čatljivija. To su Omišjanska škatula i Oškova noć, 
manifestacije koje su oživjele Omišalj i privukle 
najveću pozornost lokalnoga stanovništva.

I dok mnogi uživaju u čarima ljeta, za općinare 
nema odmora. Radi se punom parom, a s osobitom 
se pozornošću čeka rasplet situacije u DINA-i u ko-
joj se za mjesec-dva očekuje ponovno pokretanje 
proizvodnje, normalizacija poslovanja i rješavanje 
gorućega problema –  zaostalih radničkih plaća. S 
nestrpljenjem se čekaju i turistički rezultati koji će 
se ostvariti u dva najturističkija, ljetna mjeseca. Na 
ta i mnoga druga „otvorena“ pitanja odgovori će 
stići vrlo brzo, već u rujnu. O tome će umnogome 
ovisiti i daljnji potezi općinske uprave. Dakle, vidjet 
ćemo što donosi jesen. 
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Što je sa Zračnom lukom? Ima li 
tu kakvih pomaka?

- Zračna luka bilježi gotovo 100 po-
stotno povećanje prometa i to veseli, 
iako to još ni približno nije dovoljno za 
pozitivno poslovanje. Ti pomaci ipak 
daju nadu. Zato ćemo, dogovorno, re-
strukturirati dugovanja prema Općini. 
Kao predsjednica otočne Turističke 
zajednice, pokušat ću utjecati na ostale 
krčke turističke zajednice da daju svoj 
doprinos povećanju prometa u Zračnoj 
luci. Naravno, intenzivirat ću i kontak-
te sa županijskim i državnim vlastima 
kako bi se rješavanju problema Zračne 
luke ozbiljnije pristupilo. 

Ulaskom u EU, Hrvatskoj se otvo-
rila velika mogućnost povlačenja 
sredstava iz europskih fondova. 
Radi li se u Općini na tom planu i 
imate li već neke konkretne pro-
jekte, spremne za EU fondove?

- Na to ozbiljno računamo. U tom ćemo 
smislu među općinskim zaposlenici-
ma delegirati osobe koje će raditi na 
pripremi i provođenju EU projekata. 
Među projektima koje ćemo kandidira-
ti svakako će biti dječji vrtić u Omišlju.  
Uz to, Općina Omišalj je jedan od osni-
vača otočnoga LAG-a (Lokalne akcijske 
grupe) i mislim da i tu ima prostora za 
udruženo apliciranje koje će u konač-
nici pridonijeti bržem razvoju cijeloga 
otoka. Na europske fondove računamo 
i za projekt sportskoga centra, doma za 
starije osobe, kao i mnoge infrastruk-
turne projekte. Mislim da nam najveći 
problem pri apliciranju neće biti kako 
napisati dobar projekt, već činjenica da 
za svaki projekt morate imati riješene 
imovinsko-pravne odnose. Mislim da 
će nam taj dio priče biti najveći izazov.

U svojem ste predizbornom pro-
gramu dosta pozornosti posve-
tili i socijalnim temama. Među 
ostalim, najavili ste osnivanje 
općinskoga registra nezaposle-
nih. Bazu podataka o nezaposle-
nima Općina je imala i do sada. 
Što ćete tu promijeniti?

- Postojeću bazu podataka potrebno je 
revidirati, točno vidjeti kojim stručnim 
kadrom raspolažemo. Kada to utvr-
dimo, moći ćemo razraditi konkretne 
načine pomoći pri zapošljavanju, mož-
da i kroz neke oblike poticanja samo-

zapošljavalja ili pak dodatne edukacije 
za rad na projektima za EU fondove i 
sl. U najkraćem mogućem roku, odmah 
nakon reorganizacije općinske uprave, 
uvest ćemo i besplatno pravno savje-
tovanje za naše mještane, budući da u 
Općini imamo zaposlenu pravnicu. U 
ova teška vremena, socijalnim progra-
mom se može smatrati i stipendiranje 
učenika, što je Općina imala i dosad. 
No, i tu će doći do promjena jer ćemo 
obuhvatiti veći broj stipendista. Tako 
će, uz srednjoškolce i studente preddi-
plomskih i diplomskih studija, stipen-
dije dobivati i postdiplomci, čime želi-
mo ostvariti naš krajnji cilj, a to je što 
više mladih „pogurati“ u obrazovanje, 
osobito visoko.

U planu je i uvođenje produ-
ženoga boravka u vrtić i školu. 
Kada i na koji način?

- U situaciji kada se ljudi bore za pre-
življavanje i nemaju gdje ostaviti djecu, 
mislim da je produženi boravak vrlo 
važan. Na tragu pomoći sumještanima 
bit će i subvencioniranje vrtića za sa-
mohrane roditelje. Kada? Najvjerojat-
nije ćemo ta sredstva planirati u prora-
čunu za iduću godinu.

Jedna od temeljnih postavki 
vaše kampanje bila je demokra-
tizacija vlasti. Što to točno znači?

- Moja je kampanja, kao i koncept cje-
lokupnog političkoga djelovanja, teme-
ljena na slušanju stanovnika. Sretna 
sam što u Vijeću imam potporu pred-

stavnika različitih političkih opcija i to 
su moji prvi „dojavljivači“ glasa naroda. 
Od kada sam postala načelnica, aktivi-
rali su se i  mjesni odbori. Uz to, do kra-
ja godine imenovat ćemo i mikrolokal-
ne savjete koji će, u suradnji s mjesnim 
odborima, iznositi probleme i potrebe 
koje imaju u svojoj mikrolokaciji. Na 
tim ćemo dojavama s terena temeljiti 
razvojne planove i programe. 
 
 Planova već sada ima mnogo. 
Zbog nezavidne gospodarske 
situacije dio njih će sigurno osta-
ti samo „popis lijepih želja“, a dio 
ćete ostvariti. Što će sigurno na 
red doći u ove četiri godine?

- Bolje je reći tri godine, jer ova je, ba-
rem u financijskome smislu, već defi-
nirana. Dakle, u Omišlju je to svakako 
dovršetak izgradnje dječjega vrtića, a u 
Njivicama uređenje Ulice kralja Tomi-
slava. Ostale prioritete odredit ćemo na 
temelju zahtjeva mještana. Oni su, na-
sreću,  potpuno svjesni situacije u ko-
joj se nalazimo i ne očekuju čuda. Meni 
osobno, kao načelnici, najvažnije je do 
kraja godine riješiti proračunski minus. 

Poruka mještanima?

- Molim samo malo strpljenja. Trebat 
će neko vrijeme da rezultati moga rada 
postanu vidljivi. Također molim su-
mještane da mi neprekidno ukazuju na 
probleme i svoje želje. Ja ih slušam, Op-
ćina je napokon otvorena za sve i svaki 
dan su dobrodošli. 

V.R.T.

Mirela Ahmetović rođena je 1981. godine u Rijeci. Živi u Omišlju. 

Po zanimanju je magistar ekonomskih znanosti, trenutačno na doktorskom studiju pri 
Ekonomskom fakultetu u Rijeci. Govori engleski jezik.

Sedam godina radila je kao referent u Turističkoj zajednici Općine Omišalj, potom u Centru za 
održivi razvoj otoka sjevernoga Jadrana u Puntu. Na mjesto načelnice Općine Omišalj došla 
je iz Erste banke gdje je radila kao administrator – asistent direktora regionalne direkcije. 
Posljednje dvije godine angažirana je i kao predavačica na kolegijima teorijske ekonomije pri 
Ekonomskome fakultetu u Rijeci.

Članica je SDP-a od 2010. godine, predsjednica Socijaldemokratskog foruma žena SDP-a otoka 
Krka te tajnica Foruma žena SDP-a Primorsko-goranske županije. Također je potpredsjednica 
Foruma mladih Udruge antifašističkih boraca i antifašista otoka Krka te potpredsjednica 
Upravnoga vijeća Doma za starije i nemoćne Mali kartec u Krku.

Konstituirano Općinsko vijeće: 
Krešimir Kraljić - predsjednik

Krešimir Kraljić novi je predsjed-
nik Općinskoga vijeća Općine 
Omišalj, izabran na konstituira-
jućoj sjednici održanoj 17. lipnja. 

Za potpredsjednika Vijeća izabran je 
Nikola Brozić, dok će drugi potpred-
sjednik, iz redova oporbe, biti izabran 
naknadno.

Konstituirajuću sjednicu sazvala je 
Vera Pajalić, predstojnica Ureda dr-
žavne uprave u PGŽ-u. Nakon prozivke 
vijećnika i intoniranja državne himne, 
izabran je Mandatni odbor (Nikola Bro-
zić – predsjednik, Darko Žuvić, Josip 
Đurđević), a njegov je predsjednik pod-

Krešimir Kraljić, 
predsjednik Vijeća

Nikola Brozić, 
potpredsjednik Vijeća

Dunja Mihelec Razim Muratović Vjeran Piršić Miljenka Justić

Darko Žuvić Nikola Dujmović Josip Đurđević

Tomo Sparožić Nikola Dapčić Gordana Ožbolt-Kreso Zdravko Radović 
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Na svojoj drugoj sjednici, održa-
noj 16. srpnja, Općinsko je vi-
jeće raspravljalo o II. nacrtu ko-
načnoga prijedloga Prostornoga 

plana  PGŽ-a.

Najvažnija je novost da nova verzija 
Plana ponovno predviđa širenje indu-
strijske zone u Omišlju koja sada obu-
hvaća 600 ha. Zona je proširena u smje-
ru uvale Blatna, a njivičkome se kampu 
približava na svega jedan kilometar.  

Uvodno, načelnica Ahmetović rekla je 
da je takav Plan Općini neprihvatljiv te 
da će se boriti za vraćanje industrijske 
zone u postojeće okvire. Protiv predvi-
đenog širenja industrijske zone bili su 
svi vijećnici, a osobito je burno reagi-
rala oporba, istaknuvši da je u I. nacrtu 
županijskoga PP-a bio prihvaćen stav 
svih čelnika krčkih samouprava da se 
industrija na Krku zadrži u postojećim 
granicama. Nova verzija Plana stoga ih 
je neugodno iznenadila, tim više što je 
ponovljena javna rasprava, održana u 

Četiri dana nakon konstituirajuće, 
održana je i prva radna sjednica 
Općinskoga vijeća na kojoj je na-
čelnica Ahmetović informirala vi-

jećnike o Planu financijskoga restruk-
turiranja DINA-Petrokemije o kojemu 
se glasovalo na ročištu održanome u 
Zagrebu 18. lipnja, u sklopu postupka 
predstečajne nagodbe. Taj je postupak, 
podsjetimo, Rješenjem Financijske 
agencije (Regionalni centar Zagreb), 
otvoren 26. veljače, nakon što DINA 
zbog velikih poteškoća u poslovanju 
duže vrijeme nije podmirivala svoje ob-
veze što je dovelo do prekida proizvod-
nje i blokade poslovnih računa.

Kako je pojasnila Ahmetović, da bi se 
provelo financijsko i vlasničko restruk-
turiranje   DINA-e, neophodno je osigu-
rati obrtna sredstva i partnerstvo stra-
teškoga investitora. Nakon neuspjele 
„epizode“ s turskim investitorom, Plan 
je usklađen s novonastalim okolno-
stima, temeljenim na pismu interesa 
novog investitora – tvrtke CRODUX 

Županijski PP: industrijska zona proširena 
do Njivica – vijećnici odlučno protiv

ožujku, navodno bila ograničena samo 
na turističke zone i lokacije vjetroelek-
trana, zbog kojih je mjerodavno mini-
starstvo u prosincu prošle godine PGŽ-
u  vratilo Plan na doradu. Na toj javnoj 
raspravi nije sudjelovao nitko iz redova 
Općine, niti je Primorsko-goranskoj 
županiji dostavljeno mišljenje Općine 
Omišalj na taj Plan. Usvoji li se župa-
nijski Plan u sadašnjem obliku, Općina 
će morati mijenjati svoj Prostorni plan, 
kao i ostale temeljne općinske razvojne 
dokumente, radi usklađenja sa županij-
skim Planom.
Zbog svega navedenog, na prijedlog 
načelnice, Vijeće je usvojilo mišljenje u 
kojemu se navodi da širenje industrij-
ske zone nije opravdano, da je suprot-
no stavu Općine te da se novi industrij-
ski sadržaji trebaju planirati unutar 
postojeće industrijske zone. Širenje 
gospodarske zone na područje visoko-
vrijednog krajolika i obalnoga pojasa 
ne bi bilo u skladu s planskim načelom 
održivoga razvoja i očuvanja prostora 

kao vrijednog resursa, navodi se u mi-
šljenju. 

U očitovanju na županijski Plan, zatra-
ženo je još i usklađenje površine proi-
zvodne zone Omišalj-Petrokemijski po-
gon s omišaljskim Prostornim planom. 
Površina te zone treba iznositi 161 ha, 
a ne 170 ha, kako stoji u županijskome 
Planu. Isto je tako zatraženo brisanje 
marikulturne djelatnosti na otočiću Sv. 
Marko. 

Na 2. sjednici Vijeće je još osnovalo 
općinski Stožer zaštite i spašavanja 
čiji su članovi: Ranko Špigl (načelnik 
Stožera), Dejan Hriljac, Josip Semja-
niv, Lenjinka Juričić-Mamilović, Suzana 
Skočilić-Tomašić, Nataša Domišljano-
vić, Darijo Šokota i Marijana Jakominić. 
Imenovano je i Vijeće za dodjelu kon-
cesijskih odobrenja na području općine 
Omišalj u koje su ušli: Miljenka Justić, 
Vjeran Piršić, Razim Muratović, Zlatan 
Marunić i Dario Šokota.

V.R.T.    

Vijeće poduprlo Plan financijskoga 
restrukturiranja DINA-e

Otpis sedam milijuna 
kuna potraživanja za 
spas radnih mjesta
Ukupna potraživanja Općine Omišalj 
prema DINA-Petrokemiji, prijavljena u 
postupku predstečajne nagodbe, iznose 
čak 7.160.570,53 kuna. Najveći dio otpada 
na komunalnu naknadu (4.119.293,52 
kn), potom na komunalni doprinos 
(1,114.716,00 kn), spomeničku rentu 
(764.769,00 kn) te sufinanciranje UPU-3 i 
UPU-1 (58.548,00 kn), dok kamate iznose 
1.103.244,01 kn. Navedena potraživanja 
datiraju od 2008. godine do danas i za sva 
je ta potraživanja Općina poduzela mjere 
prisilne naplate.

U novim okolnostima, načelnica i 
vijećnici jednoglasno su poduprli Plan 
restrukturiranja, izrazivši nadu da će otpis 
DINA-inog duga pomoći oživljavanju 
proizvodnje te spasu tvrtke i  radnih mjesta. 

Sindikat: Sve je još upitno
- U javnosti je stvorena percepcija da je pitanje 
DINA-e riješeno. No, mi smo još uvijek vrlo skeptični, 
tim više što Plan restrukturiranja nisu poduprli 
veliki vjerovnici. Mjesec dana je prošlo, a nikakvih 
pomaka nema. Radnici još nisu dobili plaće (zadnja 
isplata bila je u rujnu prošle godine!), ali i dalje 
svakodnevno dolaze na posao. Nitko ne spominje 
činjenicu da su istekli atesti za svu opremu, da 
je u pogonima DINA-e i dalje 900 tona opasnih 
kemikalija. Ogorčeni smo na prijašnjeg, ali i novog 
vlasnika koji nam se dosad uopće nije javio ni 
obratio, kao i na institucije države koje ne rade svoj posao. Mnogo je još otvorenih pitanja 
pa je ogorčenje radnika i dalje golemo, rekao je Predrag Mihaljević, predsjednik Sindikata 
radnika DINA-e, komentirajući novonastalu situaciju.

Na 2. sjednici Općinskoga vijeća usvoje-
na je i Odluka o dopuni Odluke o zabra-
ni i ograničenju izvođenja građevinskih 
radova na području općine Omišalj. 
Dopunom spomenute odluke, tijekom 

Plin d.o.o. Ivana Čermaka. Mjere finan-
cijskoga restrukturiranja kojima je cilj 
nadoknaditi manjak likvidnih sredsta-
va DINA-e, među ostalim obuhvaćaju 
otpis redovnih i zateznih kamata, ot-
pis 70 posto glavnice duga (otpisao bi 
se dug tijela javne uprave i trgovačkih 
društava u većinskom vlasništvu dr-
žave, osim društava iz HEP-grupe) te 

odgodu dospjelosti obveza DINA-e (po-
ček do 2014. godine uz otplatu diskon-
tiranoga duga u razdoblju od 2014. do 
2016. godine za tijela državne uprave 
i trgovačka društva u većinskome vla-
sništvu države, uz napomenu da plaća-
nje kamata za vrijeme počeka ili otpla-
te duga nije predviđeno).

     
    

ljetnih mjeseci omogućen je nastavak 
radova na izgradnji dječjega vrtića u 
Omišlju, kao objekta od iznimne važno-
sti za općinu Omišalj.

Ahmetović pozvala vijećnike 
na suradnju
– Čestitam vam na ulasku u Vijeće. Drago mi je da sam 
danas ovdje s vama i veselim se našoj suradnji. S obzirom 
na dobnu, profesionalnu, obrazovnu i stranačku strukturu 
Vijeća, uvjerena sam da  će naša suradnja biti dobra te 
da ćemo donositi odluke koje će biti najbolje za općinu 
Omišalj, rekla je načelnica Ahmetović, obrativši se 
vijećnicima na kraju konstituirajuće sjednice.

nio izvješće o rezultatima izbora za čla-
nove Općinskoga vijeća, održanih 19. 
svibnja. Potom su pod predsjedanjem 
Tome Sparožića, kao prvoga s kandida-
cijske liste koja je osvojila najviše gla-
sova, vijećnici položili svečanu prisegu, 
obvezavši se da će dužnost općinskih 
vijećnika obavljati savjesno i odgovor-
no te da će se u skladu s Ustavom RH 
zalagati za svekoliki razvoj općine Omi-
šalj. Svečanu prisegu položilo je 12 od 
ukupno 13 članova Vijeća (Vijeću nije 
prisustvovao vijećnik Zvonimir Maslać, 
a nakon njegove ostavke na tu dužnost, 
u Vijeće je naknadno ušao Zdravko Ra-
dović). 
 
U novome će sazivu Općinsko vijeće 
imati čak 10 novih članova, a vladajuću 
većinu čini devet vijećnika s četiri kan-
didacijske liste: SDP/HNS – 3 vijećnika 
(Dunja Mihelec i Razim Muratović, koji 
su u vijećničkim klupama zamijenili 
načelnicu Mirelu Ahmetović i njezino-
ga zamjenika Ranka Špigla, te Vjeran 

Piršić), kandidacijska lista grupe birača 
(nositelj: Krešimir Kraljić) – 3 vijećnika 
(Krešimir Kraljić, Miljenka Justić, Dar-
ko Žuvić), Hrvatski laburisti – 2 vijeć-
nika (Nikola Brozić, Nikola Dujmović) 
i HDZ – 1 vijećnik (Josip Đurđević). 
Nakon osam godina, u oporbu je otiš-
la lista dosadašnjega načelnika Tome 
Sparožića s osvojena četiri mandata 

(Tomo Sparožić, Nikola Dapčić, Gorda-
na Ožbolt-Kreso, Zdravko Radović).

Novopečeni vijećnici izabrali su i čla-
nove Odbora za izbor, imenovanja i 
razrješenje, a to su: Dunja Mihelec – 
predsjednica, Miljenka Justić i  Nikola 
Dujmović. 

Načelnica Ahmetović sa 
zamjenikom Špiglom

DINA-Petrokemija: donosi li jesen dugoočekivani nastavak proizvodnje?

P. Mihaljević
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AKTUALNOSTIAKTUALNOSTI

Članovi DVD-a Njivice još su jednom pokazali svoju plemenitost, 
organiziravši, u suradnji s Gradskim društvom Crvenoga križa 
Krk, akciju darivanja krvi, uoči Svjetskoga dana darivatelja krvi, 
8. lipnja. Prikupljeno je 26 doza krvi koju su, uz članove DVD-a 

darivali i djelatnici JANAF-a i Postaje aerodromske policije Rijeka te  
nekolicina mlađih mještana Omišlja. Među njima su bile čak 24 osobe 
kojima je to bilo prvo darivanje krvi. Pohvalimo i Vedrana Zeca, koji je 
toga dana darovao krv 40. put te Naima Bulata kojemu je to bilo 51. 
dobrovoljno darivanje.

Slična se akcija planira i ove jeseni, a već je pokrenut i postupak za 
osnivanjem Aktiva dobrovoljnih darivatelja krvi pri DVD-u Njivice, što 
znači da sve brojniji dobrovoljni darivatelji iz Omišlja i Njivica za taj 
humanitarni čin više neće morati putovati u Krk.    
                                 E.Č.

U sklopu priprema Razvojne strategije PGŽ-a za razdo-
blje od 2014.  do 2020. godine i sa svrhom unapređenja 
suradnje Primorsko-goranske županije (PGŽ) s jedini-
cama lokalne samouprave (JLS) s njezinoga područ-

ja te usklađenja programa gradova i općina sa županijskim 
programima, primorsko-goranski župan Zlatko Komadina 
početkom srpnja u Omišlju je održao radni sastanak s čelni-
cima JLS-a kvarnerskih otoka. Uz županove zamjenike, Mari-
nu Medarić, Marka Borasa Mandića i Petra Mamulu, sastanku 
su prisustvovali i pročelnici županijskih upravnih odjela.

Komentirajući trenutačnu situaciju u Županiji, župan se po-
sebno osvrnuo na sustave koji funkcioniraju na razini župa-
nije, poput zdravstvenog i školskog sustava, kao i sustava 
lučkih uprava. – I zdravstvo i školstvo bremeniti su proble-
mima, sve je manje sredstava za njihovo tekuće poslovanje, a 
o kapitalnim ulaganjima da i ne govorimo. Problem su i do-
movi za starije osobe, a nova decentralizacija pod županijsko 
će okrilje staviti i Centre za socijalnu skrb, rekao je župan 
te naglasio da će zbog toga Županija osnovati i novi upravni 
odjel za socijalu. Unatoč teškoj financijskoj situaciji, Županija 
u kratkoročnim planovima ipak ima projekt škole i sportske 
dvorane u Baški, a školski objekti planiraju se izgraditi i u 
Puntu te na području općine Lopar. Spominjući reorgani-
zaciju županijskoga ustroja čija je svrha poticanje razvoja, 
župan je najavio i jačanje Razvojne agencije PORIN,  Regio-
nalne energetske agencije, kao i županijske Turističke zajed-
nice. Ono što je Krčanima osobito važno, za Zračnu je luku 
rekao da se moraju učiniti dodatni napori kako bi se povećao 
promet te potaknuti državu da prihvati svoj dio odgovorno-
sti, omogući koncesioniranje ili neki drugi oblik poslovnoga 
aranžmana koji bi napokon omogućio razvoj Zračne luke. Za-
ključno, župan je rekao da bi do 20. rujna Županija trebala 
donijeti novi PPU, kao temeljni dokument i polazište svih ra-
zvojnih planova i projekata, uz napomenu da se pri njihovoj 
realizaciji treba što više oslanjati na EU fondove.

Što muči otočane?
Na radnome je sastanku župan saznao što muči otočane. Tako 
je krčki gradonačelnik Darijo Vasilić istaknuo potrebu osni-

vanja agro-centra na Krku te Lučke uprave otoka Krka koja 
bi potpala pod ovlast krčkih samouprava. Nezadovoljstvo 
sadašnjim funkcioniranjem lučkih uprava izrazio je lošinjski 
gradonačelnik Gari Capelli koji je rekao da lokalne samou-
prave ulažu velika sredstva u lučke uprave, kao i u zdravstvo, 
ali nemaju nikakve informacije o njihovome radu, a kamo-
li da mogu utjecati na donošenje strateških odluka. Marija 
Dujmović-Pavan (Općina Vrbnik) izdvojila je problem nedo-
statka stručnoga školskoga kadra (psihologa), a za Tonija Ju-
ranića (Općina Baška) problematičan je način rada turistič-
kih ambulanti.  Rabljani su pak zatražili intenziviranje rada 
PORIN-a, dok su se Cresani požalili na sporost županijskih 
stručnih službi pri rješavanju „papira“ za projekte stranih 
investitora. Što se općine Omišalj tiče, načelnica Ahmetović 
rekla je da se Općina nalazi u najnepovoljnijoj situaciji, zbog 
stanja u DINA-i i Zračnoj luci te je zatražila potporu županij-
skih institucija u rješavanju tih problema.
 
Naposljetku kažimo da su svi okupljeni poduprli ovakve su-
bregionalne susrete na kojima se, za razliku od dosad uobi-
čajenih susreta župana s čelnicima svih županijskih samo-
uprava,  može mnogo uspješnije raspravljati o planovima i 
problemima koje neka subregionalna sredina ima.
       
   V.R.T.

Općina Omišalj pozdravila Europu

Prvi dan članstva Hrvatske u europskoj obitelji proslav-
ljen je prigodnim programom i u općini Omišalj. U or-
ganizaciji TZO-a Omišalj, u predvečerje 1. srpnja na lu-
kobranu u Njivicama i Placi u Omišlju svojim su gosti-

ma Europljanima članovi Folklornog društva Njivice i  KUD-a 
Ive Jurjević iz Omišlja pokazali bogatu tradicijsku baštinu 
primorskoga kraja, a zabavljali su ih još i tamburaški sastav 
Boduli u Njivicama te klapa Grobnik koja je na trgu Prikešte u 

Omišlju izvela cjelovečernji program. U općini Omišalj bora-
ve gosti iz mnogih zemalja Europske unije pa su spomenuti 
koncerti i nastupi bili najbolji način da ih se razveseli i ujed-
no upozna s bogatstvom hrvatske kulture i tradicije.

E.Č.

Odana počast žrtvama 
Domovinskog i Drugoga 
svjetskog rata

Uoči Dana državnosti, predstavnici Općine 
Omišalj položili su vijence i zapalili svije-
će podno središnjega križa na groblju Sveti 
Duh, kao i na posljednjim počivalištima Ivi-

ce Antončića i Nikole Albanežea. Počast poginulim 
braniteljima odali su načelnica Mirela Ahmetović, 
njezin zamjenik Ranko Špigl, zamjenik predsjedni-
ka Općinskoga vijeća Nikola Brozić te predstavnici 
udruga proizašlih iz Domovinskoga rata. Polaga-
njem vijenca i paljenjem svijeće na Svetom Mikulu,  
počast je odana i antifašistima poginulim u Drugom 
svjetskom ratu.

V.R.T.

Uskoro Aktiv dobrovoljnih darivatelja krvi DVD-a Njivice

Čestitka prigodom ulaska u Europsku uniju

Ulaskom u Europsku uniju ispunjavamo svoj dugogodišnji 
san i postajemo punopravni član velike europske obitelji kojoj 
vjekovima pripadamo i s kojom dijelimo civilizacijske tekovine.
Uz velike gospodarske mogućnosti koje nam se otvaraju, 
izvjestan je veći standard i boljitak, no, ne preko noći.
Sredstvima iz europskih fondova obnovit ćemo našu kulturnu 
baštinu, očuvati tradiciju i običaje, poticati poduzetništvo, 
socijalni i zdravstveni standard, dati priliku mladim ljudima za 
obrazovanje i zapošljavanje.
Svim stanovnicima općine Omišalj čestitamo ulazak u 
Europsku uniju uz poziv da se zajedno suočimo sa svim 
izazovima koji su pred nama!

Općina Omišalj 
općinska načelnica
Općinsko vijeće

Omišalj prvi put domaćin susreta župana s 
(grado)načelnicima kvarnerskih otoka

Susret u Omišlju prvi je u nizu subregionalnih radnih sastanaka

Nastup folklornog društva u Njivicama privukao tristotinjak turista

Folklorna sekcija KUD-a Ive Jurjević na Placi u Omišlju

Počast žrtvama Domovinskoga rata
Cvijeće položeno i uz spomenik 
žrtvama Drugoga svjetskog rata

U prostorijama DVD-a prikupljeno 26 doza krvi
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TURIZAM

TZO Omišalj: dobri rezultati u prvih šest mjeseci

U prvih šest mjeseci ove godine na području TZO-a Omi-
šalj zabilježeno je 34.088 dolazaka turista (2% manje 
nego lani) i 147.315 noćenja (9% više nego lani). 

Prema podacima TZO-a Omišalj, najbolji rezultati 
ostvareni su u njivičkome  autokampu koji je  imao 6% više 
dolazaka (9223) te čak  23% više noćenja (40.912).  To poka-
zuje da su se gosti zadržavali u kampu duže nego lani, što je 
sigurno rezultat bolje uređenosti i ponude koju kamp pruža 
ove godine. Noćenja ostvarena u hotelima na razini su prošle 
godine, dok je privatni smještaj ostvario nešto bolje rezultate 
nego lani. U prvih šest mjeseci najviše udjela u turističkome 

V.R.T.

Od 13. do 17. lipnja mnogobrojni su turisti mogli svje-
dočiti vrlo zanimljivom i atraktivnom događanju, Rap-
sodiji vatrometa.  Središnje je to događanje kojim su 
Hoteli Njivice, nakon uspješne predsezone, najavili 

ovogodišnju turističku sezonu, u suradnji s Općinom Omi-
šalj i općinskom Turističkom zajednicom. Uz Rapsodiju, po-
četak sezone u Hotelima Njivice je obilježen i nizom drugih 
događanja: koncertima, animacijskim programima za djecu i 
odrasle  te posebnom gastro ponudom.

Vatromet je organiziran dvije večeri zaredom, trajao je 10-
ak minuta i bio je natjecateljskoga karaktera (u prijateljskom 
nadmetanju sudjelovale su ekipe Hrvatske i Slovačke). Izve-
den je sa 150-metarskoga pontona, postavljenoga na moru 
ispred Plave terase i bio je popraćen odgovarajućom glazbom 
što je dodatno pridonijelo atraktivnosti događaja. 

Vjernost gostiju

Potkraj lipnja u uredu 
TZ-a u Njivicama, 
predsjednica TZO-a 

Mirela Ahmetović i direkto-
rica Ureda Katica Jakovčić 
primile su dugogodišnje 
goste, obitelj Sarzi Madi-
dini iz talijanskoga Trenta, 
koja u Njivice dolazi već 25 
godina. Prvi put supružnici Sarzi Madidini došli su 1988. godine sa svojim 
sinovima, 2010. godine s njima je posljednji put bio i najstariji član obitelji, 
92-godišnji g. Sarzi Madidini, a danas dolaze i njihove snahe i unuci. Sve 
te godine borave kod istog domaćina, Ranka Špigla. U znak zahvalnosti za 
dugogodišnju vjernost Njivicama i svojem domaćinu, Turistička zajednica 
dodijelila im je priznanje “Vjernost destinaciji“ i košaru s autohtonim proi-
zvodima otoka Krka.

prometu imao je  hotelski smještaj (50%), zatim kampovi 
(34%) te privatni smještaj (16%).

Njivičari i Omišljani najviše su gostiju imali iz Njemačke i  
Slovenije, koji zajedno čine više od 50% ukupnih gostiju, po-
tom iz Austrije, Češke, Mađarske, Nizozemske i Italije.

Iako turistički djelatnici mogu biti zadovoljni ostvarenim 
rezultatima, opći je dojam da je gostiju manje nego lani jer 
dosad nije bilo prevelikih gužvi niti na plažama, niti tijekom 
večernjih izlazaka i provoda.

Otok Krk u prvih šest mjeseci imao je pak 4% manje dola-
zaka (173.493), ali su ostvarena noćenja za samo 0,5% bila 
slabija od prošle godine (790.633).

Najave za špicu sezone i posezonu za sada idu dobro pa turi-
stički djelatnici s optimizmom očekuju kraj godine i zbraja-
nje konačnih turističkih rezultata.

V.R.T.

Rapsodija vatrometa 
u Njivicama

Rapsodiju su s užitkom pratili mnogobrojni okupljeni gosti 
pa ne čudi nakana organizatora da ta manifestacija postane 
tradicionalan i prepoznatljiv proizvod koji će na otok Krk 
privući goste iz šire regije.

V.R.T.

U njivičkome kampu 23% više noćenja

Raskošni vatromet pretvorio je nebo nad Njivicama u rapsodiju blještavila

Zahvaljujući Hotelima Njivice, još je jedno zanimljivo 
događanje u lipnju oživjelo Njivice. Više od 1000 kam-
pista iz 14 europskih zemalja boravilo je od 22. do 29. 
lipnja u Njivicama, na 14. Adria Camping Rallyju, tradi-

cionalnom okupljanju članova kamping klubova koje se odr-
žava u organizaciji Udruge kampista Hrvatske. Domaćin tog 
iznimnog događaja drugu godinu zaredom bili su Hoteli Nji-
vice. Ta je velika čast potvrda da su njihova znatna ulaganja 
u Kamp Njivice prepoznale kamping udruge, kako Udruga 
kampista Hrvatske, tako i svjetska udruga kampista (F.I.C.C.).

Svečano otvorenje uz prigodan program održano je na Pla-
voj terasi, a tom su prilikom kampiste pozdravili domaćini 
– Zvonimir Tudorović, direktor Hotela Njivice i Katica Jakov-
čić, direktorica TZO-a Omišalj, kao i  João Alves Pereira, pred-
sjednik F.I.C.C.-a, Karl Zahlmann, potpredsjednik F.I.C.C.-a, 
dr. Branko Marolt, predsjednik Udruge kampista Hrvatske te 
Tomislav Vukovac, predstavnik Ministarstva turizma. Uz če-
stitke domaćinima na organizaciji tog zahtjevnog okupljanja, 
čelni ljudi F.I.C.C.-a izrazili su zadovoljstvo što su ponovno, 
kako su rekli, u prelijepoj Hrvatskoj. Svečano otvorenje obo-
gaćeno je nastupom Folklornoga društva Njivice te prigod-
nim vatrometom. 

Za mnogobrojne su kampiste Hoteli Njivice osmislili bogat 
sedmodnevni zabavni-rekreativni program, obogaćen lo-
kalnom gastro ponudom i organiziranim izletima po otoku 
Krku te na Cres i Plitvička jezera. 
       
   V.R.T.

Više od 1000 kampista 
na Adria Camping 
Rallyju  

Kampisti preplavili Njivice

KULTURA I TRADICIJA

Riječki RI Teatar s predstavom Rent-a lufmadrac po-
bjednik je ovogodišnjeg, 13. po redu Festivala pučkoga 
teatra, održanog od 21. do 28. lipnja u Omišlju i Čavli-
ma. Pobjedu i 10.000 kn nagrade zaslužili su ocjenom 

9,66. Prema glasovima publike, s ocjenom 9,33 drugo mjesto 
i 5.000 kuna osvojila je komedija Umakla se Joka Šimunova 
Dramskog amaterskog kazališta iz Prološca, dok je mono-
drama Dimnjačar Ljubomira Kerekeša osvojila treće mjesto i 
3.000 kuna s ocjenom 9,26.

Festival pučkoga 
teatra: prva nagrada 
RI Teatru

Pored nagrađenih, na ovogodišnjem su Festivalu, prema iz-
boru selektora, Stojana Matavulja, nastupili i: POU Velika 
Gorica (I živjeli su sretno), Teatar Don hihot - Ivanić Grad 
((m)Adam i (š)Eva pred vratima pakla), Naroden teatar Štip 

Glumačka ekipa RI Teatra

Otvorenje Festivala u Gradu Grobniku
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Inače, Mažurana je osnovana 2009. godine. Pod vodstvom 
maestre Ariane Bossi njeguje pjesme otočnog i primorskog 
kraja te klasične obrade dalmatinskih pjesama i popularnih 
napjeva pjevanih a capella. 

M.M.K.

U organizaciji KUD-a Ive Jurjević, 
petu godinu zaredom, potkraj 
lipnja na trgu Prikešte održan 
je susret zborova pod nazivom 

Zakantajmo skupa. Ovogodišnji je su-
sret bio  posvećen obilježavanju 30. 
obljetnice rada maestre Petje Todoro-
ve Tataj koja omišaljski zbor vodi od 
njegova osnutka 1983. godine. Stoga 
su uz domaćine, te večeri nastupila još 
dva zbora u kojima je ona tijekom svoje 
karijere ostavila trag: mješoviti lovač-
ki pjevački zbor Matko Laginja iz Kla-
ne pod dirigentskom palicom maestre 
Nedeljke Srebovt te Pjevački zbor li-
ječnika pod vodstvom maestra Zorana 
Badjuka. Dojmljivu je večer upotpunio 
nastup Vokalne skupine Brinke iz  oko-

Omišaljski ljetni glazbeni đir obo-
gaćen je koncertom Puhačkog 
orkestra Fužine koji je početkom 
srpnja ispunio cijeli trg Prikešte. 

Tijekom jednosatnog nastupa 40-ak fu-

(Otvarač za konzerve), Gradsko pozorište Jazavac – Banja 
Luka (Art) te HNK Varaždin (Ruke po Ranku).

Festival je zajednički projekt općina Omišalj i Čavle koji, 
kako kaže Špiro Guberina, počasni direktor Festivala, svake 
godine bilježi kvalitativne pomake. Na Festivalu nastupaju 
profesionalna i amaterska kazališta, predstave se igraju na 
otvorenom (naizmjence u atriju grobničkoga Kaštela i na 
omišaljskom Prikeštelu), a biraju se po principu „za svakoga 
ponešto“. 

Organizator Festivala i ove je godine bio Centar za kulturu 
Općine Omišalj čija je ravnateljica, Anivija Baldigara Badu-
rina, sa zadovoljstvom konstatirala da je publika izvrsno 
prihvatila predstave, što će biti dodatni poticaj za sljedeća 
izdanja Festivala. Zadovoljstvo su izrazili i čelnici Omišlja i 
Čavala, Mirela Ahmetović i Željko Lambaša, naglasivši kako 
je riječ o jedinstvenom i zahtjevnom projektu koji svake go-
dine privlači sve više gledatelja. Suorganizatori manifestacije 
su  turističke zajednice općina Omišalj i Čavle, a pokrovitelji 
općine Omišalj i Čavle, uz financijsku potporu Primorsko-go-
ranske županije. 

Naposljetku kažimo da je u posljednjih 13 godina na Festi-
valu odigrano više od 100 predstava koje je pogledalo oko 
11.000 gledatelja.
       

V.R.T. i M.M.K.

Sedam klapa oživjelo sjećanje na Petru

Omišaljska ženska klapa Mažurana početkom srpnja 
u spomen na svoju prvu sopranisticu Petru Štropin, 
poginulu prije tri godine u prometnoj nesreći, orga-
nizirala je treći humanitarni klapski koncert pod na-

zivom Sjećanje na Petru. Uspomene na omiljenu omišaljsku 
pjevačicu pjesmom u uvali Sepen probudile su, uz Mažuranu, 
ženske klape Rožice i Luka te članovi muških klapa Rašketa, 
Zvonimir, Kaštadi i Tić. Emotivnim izvedbama klapskih ever-
greena te su večeri ganuli sve okupljene pa je mnogima tije-
kom dvosatne glazbene manifestacije zaiskrila i suza u oku. 

Koncert je bio humanitarnog karaktera pa su sredstva pri-
kupljena prodajom ulaznica dodijeljena mladoj omišaljskoj 
glazbenoj nadi, Luki Španjiću, koji je nedavno završio  Sred-
nju glazbenu školu Mirković. Mažuranke nisu zaboravile ni 
one koji su njima pružili potporu te su im se, uz pjesmu, odu-
žile i svečanim zahvalnicama. U ime Općine Omišalj zahval-
nicu je preuzela načelnica Mirela Ahmetović, a u ime Centra 

za kulturu Anivija Baldigara Badurina.

Mažurana na klapskim 
natjecanjima

Klapa Mažurana u ožujku je nastupila na Festivalu klapa u 
Buzetu i osvojila peto mjesto u konkurenciji 12 klapa. Dva 

mjeseca kasnije, Mažurana je kao debitant nastupila i na susretu 
klapa u Bolu na Braču gdje je ostvarila zapažen nastup. 

Petu godinu zborovi „zakantali skupa“
CD1, FOTO br. 7194, potpis: 
CD1, FOTO br. 7202, potpis: 

lice Ljubljane, pod vodstvom maestre 
Tine Vahčič. 

Zbor KUD-a Ive Jurjević te je večeri, 
posebno nadahnut, pred svojom pu-
blikom otpjevao tri poznate skladbe: 
Prosto zrakom ptica leti i O sole mio 

Koncert Puhačkog orkestra Fužine

žinarskih svirača pod dirigentskom pa-
licom profesora Rudolfa Homena slu-
šatelje je „prošetalo“ različitim glazbe-
nim stilovima – od klasike, preko popa, 
rocka i latino-američkih melodija pa 

te neslužbenu omišaljsku himnu Nad 
Omišalj kad padne mrak. Za kraj su svi 
pjevači pod ravnanjem maestre Petje 
Todorove Tataj otpjevali himnu Europ-
ske unije, Odu radosti. 
     
 M.M.K.

sve do suvremenih glazbenih izričaja. 
Izvrsnim izvedbama poznatih skladbi 
domaćih i stranih izvođača osvojili su 
publiku, a s nogu su je oborili odsvirav-
ši hitove legendarnog Mate Miše Kova-
ča i Bijelog dugmeta. Tek nakon tri bisa 
slušatelji su teška srca prihvatili da je 
došao kraj glazbene večeri koju im je 
priredio Centar za kulturu Općine Omi-
šalj, na inicijativu Vedrana Albanežea.

Fužinarski puhački orkestar djeluje od 
1848. godine i jedno je od najstarijih 
hrvatskih društava toga tipa, a prije 
pet godina postao je i službeni orke-
star Hrvatskoga Crvenog križa.

   M.M.K.

Omišljani su početkom srpnja 
imali priliku uživati u klasičnom 
koncertu virtuoznoga dua iz 
Ukrajine kojim ih je, u suradnji 

s Koncertnom agencijom Helikon, po-
častio općinski Centar za kulturu. Ro-
man Tkach na harmonici i Olena Bedzis 
na banduri, ukrajinskom narodnom 
žičanom instrumentu čija se glazba u 
ukrajinskom društvu smatra najpleme-
nitijom, jednosatnim koncertom zain-
trigirali su publiku okupljenu na trgu 
Prikešte izvodeći, pored ukrajinskih 

Vrhunski ukrajinski glazbenici u Omišlju
narodnih, skladbe Antonia Vivaldija, 
Paula Kloda, Milana Dvořáka i Domeni-
ca Scarlattija. 

Mladi glazbenici završili su Državnu 
ukrajinsku glazbenu akademiju Čajkov-
ski, sudjelovali na brojnim natjecanjima 
i međunarodnim festivalima gdje su na-
građeni prestižnim nagradama, a sude-
ći prema velikom pljesku i zvižducima 
oduševljenja, izvrsno su prihvaćeni i 
kod zahtjevne omišaljske publike.

E.Č.

KULTURA I TRADICIJAKULTURA I TRADICIJA

Završna večer u Omišlju: odaziv publike bio je izvrstan, kao i proteklih večeri

Klapa Mažurana Ne damo te pismo naša u zajedničkom aranžmanu svih izvođača
 

Zbor KUD-a Ive Jurjević Zajednička Oda radosti za kraj

Fužinarski glazbenici oduševili publiku
I Omišljani u fužinarskom orkestru: Anamarija 
Cuculić (saksofon) i Vedran Albaneže (truba)

Omišaljska publika sa zanimanjem pratila koncert
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Mješoviti zbor omišaljske Župe 
Uznesenja Marijina, pod rav-
nanjem s. Valentine Marino-
vić, ljetne nedjeljne večeri 

upotpunio je dvama koncertima u žu-
pnoj crkvi. 

Uoči blagdana sv. Vida, zaštitnika 
grada Rijeke, 14. lipnja u Rijeci 
je održan šesti po redu Vidfest, 
festival popularne duhovne 

glazbe. Treću godinu zaredom na Vid-
festu je nastupio crkveni zbor mladih 
Snagom Duha iz Omišlja. Predstavio se 
pjesmom Ljubav si Ti koju su napisale 
članice Zbora, Maja Štiglić i Kornelija 
Čakarun. 

Temeljni cilj Vidfesta jest širiti kršćan-

Zanimljiva izložba pod nazivom 
„Planinarska fotografija 2008. 
– 2013.“ početkom srpnja u omi-
šaljsku je Vijećnicu donijela baj-

kovite prizore planinskih vrhunaca, 
beskonačne vidike i čaroban svijet sit-
nih živih bića. Trideset nesvakidašnjih 
prizora snimljenih na planinama širega 
riječkog područja, Omišljanima su do-
nijeli članovi otočnoga Planinarskog 
društva Obzova: Dragan Nišler, Ibro Ve-
letanlić i Stjepan Janeković.

Nakon grada Krka, i u omišalj-
sku galeriju Lapidarij početkom 
srpnja stigla je bajkovita priča o 
otočnim vilama koju je kroz ci-

klus od 24 fotografije nazvan Krk – otok 
vila ispričala zagrebačka fotografkinja 
Iva Lulić.

Izložena fotografska bajka nadahnu-
ta je  trećom od deset Krčkih legendi 
(Vȇyskih povȇda) koja pripovijeda o 
naseljavanju otoka Krka, odnosno su-
sretu došljaka Matana s otočnom zlat-
nom vilom Divÿcom. Želeći ukazati i na 
raznolikost otočnih krajolika, scenske 
kulise pomno su birane u suradnji s 
Javnom ustanovom Priroda te otočnim 
lokalnim samoupravama i turističkim 
zajednicama. Krčke vile i vilenjake utje-

Glumačka družina Histrion sa 
svojim Plovećim kazalištem ove 
se godine na svojoj ruti duž ja-
dranske obale nakratko usidrila 

i u općini Omišalj, točnije na Mirina-
ma gdje je 8. srpnja izvela predstavu 
Mjehur od sapunice. Satirična priča o 
nastanku danas vrlo popularnih televi-
zijskih sapunica, pisca i redatelja Ivana 
Gorana Viteza, privukla je osamdesetak 
gledatelja koji su, potaknuti izvrsnom 
glumom i pozitivnim kritikama, nekoli-

Koncertnim večerima obogatili ljetni program
Na koncertu klasične sakralne glazbe i 
glagoljaške baštine, održanom 30. lip-
nja, uoči ulaska Hrvatske u EU, Zbor se 
predstavio različitim repertoarom – od 
staroslavenskih napjeva koji se za veće 
blagdane pjevaju u drevnoj omišaljskoj 
župi, preko napjeva iz grkokatoličke li-
turgije, do klasičnih sakralnih skladbi J. 
S. Bacha.
Tjedan dana kasnije koncert je bio po-
svećen Godini vjere koju je proglasio 
papa Benedikt XVI. Pred prepunom 
omišaljskom crkvom mješoviti zbor, a 
posebice solisti Ivan Antončić, Brani-
mir Mrak, Lara Nusdorfer, Ariana Kra-
ljić i orguljaš Luka Španjić oduševili 
su publiku jednosatnim koncertom i 
izvedbom sakralnih klasičnih skladbi i 
latinskih arija. 
  E.Č.

Snagom Duha na Vidfestu

Fotografijom donijeli drhtaj 
uzbuđenja s planinskih vrhunaca

Krčke vile i vilenjaci u Lapidariju
lovili su krčki vrtićarci, osnovnoškolci i 
srednjoškolci te štićenici karlovačkog 
Doma za djecu Vladimir Nazor s kojima 
je autorica prije četiri godine i započe-
la svoj neobičan, ali zapažen vilinski 
umjetnički koncept u sklopu kojega je 
do sada, uz ovaj krčki serijal fotografija, 
ostvarila još dva: Vile i vilenjaci – Artusi 
i Svijet Artusa Gorski kotar. 

Za svoj rad ova 34-godišnja umjetnica 
lani je dobila nagradu Udruge likovnih 
umjetnika i primijenjenih umjetnika 
Hrvatske za najboljeg umjetnika mlađe 
generacije. 

Izložbu su organizirali krčki i omišalj-
ski Centar za kulturu, a potporu pro-

Profesor Theodor de Canziani izložene 
je fotografije nazvao svjedočanstvima 
nemjerljive prirodne ljepote. Ne skriva-

jući oduševljenje izloženim radovima, 
uz konstataciju da otok i općina koji 
u svojim redovima imaju osobe poput 

trojice autora mogu biti sretni, omišalj-
ska načelnica Mirela Ahmetović službe-
no je izložbu proglasila otvorenom.

Izložba je postavljena na inicijativu 
PD-a Obzova i njegovog predsjednika 

Dragana Nišlera sa svrhom populariza-
cije planinarenja, a u organizaciji su po-
mogli Društvo za poljepšavanje Omišlja 
te Općina Omišalj. 

Inače, PD Obzova okuplja 60 stalnih 

članova, a njih 15-ak je s područja 
općine Omišalj. U foto arhivi Društva 
više je od 20 tisuća fotografija koje su 
dostupne i na internetskoj stranici 
Obzove.

M.M.K.

ske vrijednosti među mladima te po-
ticati kreativnost mladih glazbenika, 
ponajprije iz Riječke nadbiskupije. Fe-
stival je humanitarnog karaktera pa su 
tako ove godine volonteri prikupljali 
donacije za Marijine obroke, međuna-
rodni pokret za uspostavljanje proje-
kata prehrane u školama u siromašnim 
zemljama, poput Afrike i Latinske Ame-
rike.

Pripremila: Kornelija Čakarun

jektu pružili su i Grad Krk, Valamar 
Hotels&Resrts, TKD Ponikve, općine 
Malinska-Dubašnica, Punat i Vrbnik, 
kao i turističke zajednice općina Baška 
i Malinska te Grada Krka.
   M.M.K.

Glumačka družina Histrion gostovala na Mirinama
Pucara i Ivu Visković) nagradili plje-
skom. Niz duhovitih i satiričnih prizo-
ra, aktualna tematika i kritički osvrt na 
današnju društvenu i političku zbilju 
u kojoj prevladava amaterizam, profe-
sionalna nesolidarnost i obezvrjeđiva-
nje ljudskih vrijednosti, na komičan su 
način otvorili mnoga pitanja i publiku 
nasmijali, ali i ostavili u razmišljanju. 
Uz Histrione, organizaciji predstave 
priključio se i općinski Centar za kul-
turu.
    E.Č.

LikotAna u Europi

Otvoreno kazalište Omišalj sre-
dinom lipnja za Omišljane je 
priredilo premijeru predstave 
LikotAna u Europi, autorski pro-

jekt Ane Bajčić, Gordane Jurišić i Bo-
snimira Ličanina Likote, dramaturga 
i redatelja predstave. Vječno pitanje 
odnosa između muškoga i ženskoga 
spola, stalna potreba za dokazivanjem, 
podsjećanje na prošla vremena u koja 

se ne treba vraćati, ali i svakodnevicu u 
kojoj neprestano slušamo o sve većem 
broju nezaposlenih, plaćanju računa te 
o onima koji raznose dijelove domovi-
ne dio po dio, samo su neke od tema 
koje je pred omišaljskom publikom u 
prostorijama Kazališta otvorila trijada 
glumaca, a druženje i razgovor o aktu-
alnim temama nastavilo se uz prigodni 
domjenak i nakon predstave.

E.Č.

ko puta glumce (Peru Juričića, Ankicu 
Dobrić, Janka Popovića Volarića, Ivicu 

Solistica Ariana Kraljić uz 
pratnju orgulja (Luka Španjić)

Mješoviti zbor Župe Uznesenja Blažene Djevice Marije

Članovi omišaljskoga crkvenoga zbora mladih 

Autorski trojac: D. Nišler, 
S. Janeković i I. Veletanlić Izložba je privukla brojne posjetitelje

GD Histrion

Premijera predstave LikotAna u Europi

KULTURA I TRADICIJA
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Uz pokrovitelja, Općinu Omišalj, potporu Zajednici pružio 
je i Grad Krk, a drugu godinu zaredom ovu gastronomsku 
manifestaciju posjetila su i djeca Srebrenice koja, u sklopu 
projekta Srebrenica u Rijeci, preko Zdruga katoličkih skauta 
Riječke nadbiskupije i Udruženja Snaga žene iz Tuzle, već 
šestu godinu dolaze na ljetovanje u pastoralni centar u Dr-
venik. 
       
   

E.Č.

- Omišalj je poznato glagoljaško mjesto pa je naše Društvo, 
koje njeguje tradiciju, željelo Omišljanima omogućiti da se 
na popularan način upoznaju s kulturnim vrednotama koje 
smo baštinili od svojih predaka. Za polaznike je sve bilo be-
splatno - od potrebnog pribora do izleta. Odaziv je bio do-
bar, a posebice su me razveselili mladi polaznici, čemu je 
pridonijela i profesorica hrvatskog jezika Dragica Vukušić 
koja je đake potaknula da sjednu u glagoljske klupe, rekla je 
predsjednica DZPO-a Ines Boban-Štiglić, ujedno zahvalivši 
na potpori Općini Omišalj, TZO-u Omišalj i Centru za kul-
turu.

M.M.K.

Društvo za poljepšavanje Omišlja organiziralo Školu glagoljice

Ljetnu školu glagoljice u Omišlju ove je godine po prvi 
put organiziralo Društvo za poljepšavanje Omišlja, a 
pohađalo ju je 29 polaznika. Podijeljeni u tri grupe 
(početnički i napredni stupanj te najnapredniji – pi-

sarnicu), polaznici su znanje stjecali u društvenim prostori-
ma na Hrvaskom i u Maranguniji Toma Lesice, a znakovima 
uglate glagoljice podučavali su ih predavači Kornelija Čaka-
run i Anton Grgo Antončić. 

Pored klasičnih glagoljskih radionica, učenici su imali i neko-
liko terenskih sati na Placi, a predavanje o Omišlju kao koli-
jevci glagoljaštva te o glagoljaškim spomenicima održao im 
je omišaljski župnik Anton Bozanić. Škola je trajala pet dana, 
a posljednji, šesti dan upriličen je posjet spilji Biserujki, crkvi 
Sv. Vida u Sv. Vidu Dobrinjskom, etnološkoj zbirci u Dobrinju 
te Putu glagoljaša u Gabonjinu. Potom je uslijedila podjela 
priznanja pored omišaljske crkve na Smitiru kojoj je nazočila 

- Iako smo prvi put ovdje, nije 
nam teško. Učimo glagoljsku 
abecedu, a znakovi su jako 
zanimljivi. Roditelji su nas 
potaknuli da se upišemo u 
školu i jako nam je drago što 
smo ih poslušale.

Nikola Dujmović, 1. 
razred škole glagoljice

- Do sada nisam ni znao da postoji 
ovakva škola i za nju sam saznao 
od prijatelja s kojima sam se i 
upisao. Svi smo ovdje, učimo i 
družimo se. Naučio sam slova i to 
me jako veseli.

i načelnica Mirela Ahmetović koja je svim polaznicima  česti-
tala na uspješno završenoj školi.

Valter Vračar, 4. razred škole 
glagoljice (pisarnica)
- Već četiri godine učim glagoljicu jer ne 
želim da se zaboravi ovo pismo. Ponekad 
zna biti teško, ali je zato uvijek zanimljivo. 
Pisarnica mi se jako sviđa jer prepisujući 
tekstove s latinice na glagoljicu vježbamo 
naučeno.

Lucija Mahulja i Valentina Požega, 1. razred 
škole glagoljice

Bošnjačka kuhinja zamirisala Prikeštelom

S ciljem da kroz pjesmu i ples te bogatu gastronomsku po-
nudu svojim mještanima, otočanima i zatečenim turistima 
približe svoje običaje i kulinarska umijeća, udruga Bošnjačka 
nacionalna zajednica za otok Krk priredila je na trgu Prike-
šte sredinom srpnja četvrtu Večer bošnjačke kuhinje. Vrijed-
ne Bošnjakinje, članice Udruge, pripremile su tradicionalna 
bošnjačka jela i slastice, poput tufahija, baklava, hurmašica, 
pite od sira, ćevapa i bosanskog lonca, a sve je bilo začinjeno 
sevdalinkama, tradicionalnim bosansko-hercegovačkim lju-
bavnim pjesmama. 

– Prošle godine nisam nikoga znala, 
a sada sam se već uklopila. Svi su 
ljubazni i sve je jako lijepo, rekla je 
petnaestogodišnja Monika Čolić, dok 
njezin dvanaestogodišnji prijatelj 
Vedad Đulić dodaje da je sve divno 
organizirano i da im ni u jednom 
trenutku nije dosadno, a najviše im se 
sviđaju hrana i ljudi.

Učionica na Hrvaskom ispunjena do posljednjeg mjesta

Miris bošnjačke kuhinje mnoge je privukao na trg
Tridesetak djece iz Srebrenice pozdravila 
je i općinska načelnica M. Ahmetović

Vedad i Monika

Bošnjačke slastice nudile su se po pristupačnim cijenama

SPORT

RK Omišalj uspješno je zaključio sezonu u kojoj je imao 
čak šest prijavljenih ekipa. 
Najuspješnija je bila ekipa mlađih kadetkinja koja 
se, uz Županijsku, natjecala i u Prvoj hrvatskoj ruko-

metnoj ligi. Izvrsnom igrom u državnoj ligi, rukometašice 
Omišlja izborile su završnicu natjecanja u Čakovcu. U kon-
kurenciji 16 najboljih ekipa u državi, zauzele su 13. mjesto. 
U Županijskoj ligi zauzele su izvrsno 3. mjesto, iza Orijenta 
i Zameta.

Uspješna sezona iza 
Rukometnog kluba 
Omišalj

Natječući se u Trećoj hrvatskoj rukometnoj ligi – zapad, se-
niorke su sezonu zaključile 5. mjestom. Djevojčice rođene 
2000. i mlađe također su se natjecale u Županijskoj ligi i 
osvojile 2. mjesto, a sudjelovale su i na turnirima u Senju, 
Kočevju i Rabu. Najmlađe rukometašice, djevojčice rođene 
2002. godine zauzele su 5. mjesto u Županiji, a djevojčice 
rođene 2003. i mlađe igrale su mali rukomet koji je ove go-
dine bio bez konačnoga poretka pa su, neopterećene rezul-
tatom, uživale u svakom postignutom zgoditku. Dječaci su 
u jesenskom dijelu sezone igrali mali rukomet, dok su se u 
proljetnom dijelu okušali u velikom rukometu i zauzeli 7. 
mjesto u Županiji. Sudjelovali su i na turnirima u Šibeniku, 
Crikvenici i Umagu.

Mlađe kadetkinje i djevojčice rođene 2000.

Ženska seniorska ekipa
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Četvrto omišaljsko sportsko ljeto Summer sport 2013., 
u kojemu su u režiji Kluba mladih Omišalj objedinje-
ne različite sportske manifestacije, ponovno je otvorio 
malonogometni turnir Omišjanska škatula. Nakon lanj-

skoga gostovanja u Kraljevici, Škatula se vratila u Omišalj. Na 
umjetnoj travi postavljenoj na igralištu omišaljske osnovne 
škole, natjecale su se 24 ekipe, a velikoj je završnici prisu-
stvovalo više od 400 gledatelja.

Pobjednički pehar pripao je ekipi Konobe Portić iz Bakarca 
koja je rezultatom 4:1 u finalu svladala riječku ekipu Gumi 
centar nautica. Treća je bila krčko-riječka ekipa TNT-pizze-
ria Matteo. Iz redova pobjedničke ekipe bio je i najbolji igrač 

Jedriličarski klub Pesja i ove je go-
dine početkom srpnja organizirao 
dvodnevnu međunarodnu regatu 
za klasu šljuka. Riječ je o četvrtom 

izdanju Kvarner cupa koje zajedno s 
jedriličarskom regatom održanom tje-
dan dana ranije u talijanskom mjestu 
Cervia sačinjava natjecanje pod nazi-
vom South Europe summer circuit. Omi-
šaljska fešta od jedrenja ove je godine 
okupila 11 posada iz Hrvatske i Italije.

Jedriličari su odjedrili pet plovova duž 
omišaljskog zaljeva, a s ćudljivim vre-
menom najbolje su se nosila jedra ta-
lijanskih posada. Prvo mjesto Kvarner 
cupa pripalo je dvojcu Fantoni i Goratto 
koji je, sakupivši najviše bodova u dvje-
ma regatama, osvojio i prijelazni pehar 
South Europe summer circuit. Drugo 
mjesto osvojio je tandem Rochelli i 

Tradicionalni boćarski turnir u po-
vodu Duhovskog utorka ni ovoga 
puta nije izostao. Iako tek počet-
kom lipnja, i boćari su sportski 

obilježili dan svojega mjesta pa je tako 
Boćarski klub Omišalj pod pokrovitelj-
stvom Općine Omišalj na jogu pored 
parka Sveti Mikul organizirao turnir u 
kojem je sudjelovalo pet ekipa: BK Lav-
čević iz Splita, BK Gabonjin, BK Jabuka 
iz Drage Bašćanske te ekipe Perast i Je-
zero iz BK Omišalj. Na domaćem terenu 
pobijedila je ekipa Jezero iz Omišlja, 
drugi su bili gosti iz Drage Bašćanske, 
a treća ekipa Perast, također iz Omišlja.

Početkom lipnja članovi Športsko-
ga ribolovnog društva Zubatac 
organizirali su u Njivicama i Omi-
šlju natjecanje u sportskome ri-

bolovu. Iako je, prema riječima dopred-
sjednika Društva Nikole Sparožića, 
zbog početka sezone i radnih obaveza 
teško animirati ljude, na natjecanje se 
odazvalo desetak ribara koji su se, na-
kon vaganja ulova, družili uz prigodnu 

U povodu Dana Općine, u lipnju je RK Omišalj organizirao 
tradicionalni međunarodni rukometni turnir koji je zbog lo-
šeg vremena održan u sportskoj dvorani u Malinskoj. Na ju-
bilarnom 15. turniru nastupilo je sedam ženskih seniorskih 
ekipa: Pitomača, Udarnik Velike Gorica, Gorica, Rekreativac 
Zagreb i domaćin Omišalj iz Hrvatske te Vrhnika i Kočevje 
iz Slovenije. Omišljanke su osvojile 3. mjesto, iza Pitomače i 
Udarnika. Posebno priznanje dobila je Vanesa Sivić, najbolji 

strijelac turnira.
U kolovozu počinju pripreme za mlađe kadetkinje, djevojčice 
rođene 2000. godine i dječake kako bi se što bolje pripremili 
za Međunarodni turnir Stanko Sivrić koji će se potkraj kolo-
voza održati u Međugorju.
 
Naposljetku dodajmo da RK Omišalj ove godine slavi 15. ro-
đendan, a postignuti rezultati najbolji su mu rođendanski 
dar. 

E.Č.

Omišjanska škatula vratila se Omišlju

turnira (Vanja Devčić), najuspješniji vratar (Nicolas Bilen) i 
najbolji strijelac (Edi Kurlot), sa šest golova.

Natjecanje je okupilo 300 natjecatelja, brojne nogometne fa-
nove, ali i one željne zabave pa se s pravom može reći da je 
okupilo „i mlado i staro“. Manifestacija je popraćena bogatom 
gastronomskom ponudom i zabavnim programom, što su i 
ove godine poduprli Općina Omišalj i TZO Omišalj.

Klub mladih Omišalj do kraja ljeta zadovoljno najavljuje  još 
dva turnira – onaj u odbojci na pijesku te vaterpolski turnir 
na plaži Pesja. 
     M.M.K.

Talijani slavili na 4. Kvarner cupu za klasu šljuka

Semc, dok su na treću poziciju zaposjeli 
Longhi i Ruccjero. Od hrvatskih pred-
stavnika najbolje plasirani, četvrti, bio 
je dvojac kostrenskoga Galeba, Bojan i 
Vlado Grego, a njih su na petoj poziciji 
slijedili domaćini, Damir Vranić i Ratko 
Sparožić.

Boćarski turnir u povodu Dana Općine

Natjecanje u sportskome ribolovu

Dodajmo da su članovi Pesje u cilju pro-
moviranja i populariziranja jedrenja 
sredinom srpnja u uvali Pesja organizi-
rali malu školu jedrenja koja će trajati  
do kraja kolovoza, a pohađa je čak 15 
polaznika. 

M.M.K.

Sportski događaj uveličala je i novoiza-
brana načelnica, Mirela Ahmetović, ko-
joj je to bilo prvo službeno pojavljiva-

nje. Uz čestitke svim boćarima, uručila 
je i medalje za prva tri osvojena mjesta.

E.Č.

ribarsku marendu i zabavu u popod-
nevnim satima u hotelu Miramare u 
Njivicama i Vili Evi u Omišlju. U Njivi-
cama je najbolji ulov imao Nikica Bogo-
vić koji je ulovio 20 kg ribe, od čega je 
samo jedan grum težio 15 kg, dok su u 
Omišlju prvo mjesto s ulovom od 8 kg 
ribe podijelili Darko Kraljić i Miljenko 
Uravić. 
   E.Č.

Jubilarni 15. turnir u povodu Dana Općine Omišalj

Tijekom četiri dana odigrano je čak 36 kvalifikacijskih utakmica
Ekipa Portića s načelnicom Ahmetović koja je 
slavljenicima uručila pobjednički pehar

Prva tri mjesta pripala su talijanskim posadama
Regatu obilježili izrazito promjenjivi vremenski 
uvjeti, od bonace do jakih udara bure

Članovi pobjedničke ekipe Jezero s 
organizatorima turnira i načelnicom Ahmetović

Sudionici boćarskoga turnira

ŠRD Zubatac nastavlja s ljetnim ribarskim druženjima
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Oškova noć oživjela je tradiciju iz 80-ih 
godina, kada su nogometaši na omi-
šaljskoj Placi, puni entuzijazma i do-
bre volje, organizirali ljetne zabave za 
svoje mještane što, dakako, nije štetilo 
popularnosti Kluba. Kako nam je rekao 
Darko Žuvić, nekadašnji nogometaš 
OŠK-a,  prva Oškova noć organizirana 
je 1983. godine, a tradicija se nastavila 
do 1988., kada je održana zadnja takva 
fešta. Uz Placu, dvije godine fešta se 
održala i u Haludovu u Malinskoj.

E.Č.

U organizaciji Gradskoga društva 
Crvenog križa Krk sredinom 
srpnja je na plaži Hotela Učka 
održana tradicionalna besplat-

na obuka za neplivače. Marijana Jako-
minić, ravnateljica te otočne ustanove, 
objasnila je da je besplatna škola pli-
vanja osmišljena na način da se djeca 
predškolskog uzrasta, podijeljena u 
male skupine, uz nadzor stručno ospo-
sobljenih i školovanih osoba oslobode 

Besplatna obuka neplivača
strahova od vode te da se nauče održa-
vati na njoj. Tijekom desetosatnog pro-
grama profesor kineziologije Sebastian 
Mohar i viši trener Nevio Malatestinić 
kroz igru i zabavu osmero ovogodišnjih 
polaznika u dobi između pet i sedam 
godina poučavali su osnovama plivač-
kih tehnika te pravilnom disanju. Na 
kraju tečaja polaznici su dobili zasluže-
ne diplome.

M.M.K.

Oškova noć – pun pogodak

Objedinjeni u ideji da, kao i na te-
renu, svoje zajedništvo pokažu i 
u organizaciji zabave za  sumje-
štane i prijatelje, igrači i članovi 

uprave Nogometnog kluba OŠK Omišalj 
pripremili su 6. srpnja u Sportskom 
centru Pušća veliku glazbenu i gastro-
nomsku manifestaciju. Oškova noć pri-
vukla je više od tisuću posjetitelja, za 
koje je priređen i raznovrstan glazbeni 
program te neuobičajena gastronom-
ska ponuda. Posjetitelji su uživali u na-
stupu klape Cambi iz Kaštel Kambelov-
ca, plesnim ritmovima Tabako banda i 
izboru glazbe DJ-a Luke, a u ulaznicu 
od 50 kn bila je uključena konzumacija 
hrane i to porcija vola, kojega su na ra-

žnju pekli iskusni znalci iz mjesta Volo-
der, te porcija ćevapčića i kobasica. Iako 
je oko 400 porcija vola planulo za dva 
sata, druženje i zabava potrajali su do 
kasno u noć, a oko 120 aktivnih člano-
va Kluba još je jednom dokazalo da se 
kroz sport uči o zajedništvu, disciplini 
i radu.

– Ideja je bila da se ovi mladi ljudi, kao 
i na travnjaku, „poslože“ i u životu kroz 
organizaciju, druženje i zabavu. Zajed-
no s upravom Kluba, organizirali su sve 
– od tehničkih detalja, redarstva, poslu-
živanja, do pospremanja nakon fešte, a 
odradili su to volonterski, s mnogo lju-
bavi prema svojemu Klubu i mjestu. Po-

mogli su i spon-
zori: Mesnica 
Josip iz Malin-
ske, Mesnica 
Žužić iz Krka, 
Agro Rijeka, 
Frajona d.o.o., 
PZ Vrbnik, vi-
nari Katunar i 
Dobrinčić, Pe-
karna Omišalj, 
Zagrebačka pivovara, Jamnica i Kvarner 
Punat. Bude li to želja naših članova, 
ovakva druženja nastavit ćemo i idućih 
godina, rekao je predsjednik Kluba Ni-
kola Turčić. 

Na Oškovoj noći zabavljao se i Ivan Šuker, bivši potpredsjednik Vlade 
i ministar financija.
– Ovdje  sam u privatnom posjetu u društvu svojih prijatelja, ali i 
sa željom da pomognem ovom malom, ali za sredinu vrlo važnom 
klubu. Super se zabavljamo. Hrana je jako ukusna, a glazba je izvr-
sna. Mislim da je organizacija na visokoj razini. Ovo događanje ide u 
prilog tvrdnji da sport ljude spaja, a ne razdvaja, istaknuo je Šuker.

Oškova noć privukla i poznate „face“

Oškova noć okupila više od tisuću posjetitelja Mnogi čekali u redu za pečenog vola

Predsjednik Kluba, N. Turčić, 
nije krio zadovoljstvo

I. Šuker


